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Konferencja o renowacji budynków w ramach polskiej prezydencji w
UE

Wojciech Jankowiak, Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego wygłosił jedno z
przemówień inaugurujących dwudniową konferencję „Renowacja budynków: Wyzwania i
rozwiązania”, która odbywała się 13 i 14 maja w auli UAM w Poznaniu. Organizatorem
wydarzenia było Ministerstwo Rozwoju i Technologii.

– Modernizacja budynków nie może być tylko techniczna, ale powinna odpowiadać na realne potrzeby
mieszkańców: poprawiać komfort życia, eliminować zjawisko ubóstwa energetycznego, tworzyć
przestrzenie bardziej dostępne i estetyczne. W tym procesie niezwykle istotna jest aktywna rola rządu,
samorządów i lokalnych społeczności – mówił podczas rozpoczęcia konferencji Minister Rozwoju i
Technologii Krzysztof Paszyk.

Wicemarszałek Wojciech Jankowiak podkreślił w swoim wystąpieniu, iż z satysfakcją przyjął decyzję o
zorganizowaniu konferencji w Poznaniu, gdyż w Wielkopolsce zobaczyć można wiele dobrych praktyk w
dziedzinie rewitalizacji. – Piękna aula uniwersytecka, w której się znajdujemy, jest przykładem
zabytkowego wnętrza, które zrewitalizowane zostało dzięki funduszom z Unii Europejskiej. Jednym z
miejsc, które przetrwało wojenne zawieruchy. Wielkopolska z Poznaniem i Gnieznem jest kolebką
państwa polskiego, jednak wichry historii, łagodne na przykład dla Krakowa, nigdy nie oszczędzały naszej
historii. Dość wspomnieć, że Poznań był twierdzą Festung Posen. Dlatego wszystkie te pamiątki
przyszłości, w porozumieniu z samorządami lokalnymi i przy wsparciu zewnętrznych instrumentów
finansowych, staramy się odnawiać, rewitalizować i zachowywać dla następnych pokoleń – mówił
Wicemarszałek.

Podczas konferencji, w której uczestniczyło ponad 400 przedstawicieli administracji publicznej, branży
budowlanej, samorządów, organizacji pozarządowych oraz świata nauki, poruszono m.in. takie kwestie
jak: systemy wsparcia poprawy efektywności energetycznej, wykorzystywanie OZE, renowacje budynków
z perspektywy samorządów, rola organizacji pozarządowych w procesie renowacji, kształcenie kadr dla
budownictwa czy modernizacja obiektów zabytkowych.

Panele i sesje tematyczne poprzedziło wręczenie nagród laureatom konkursu „Z pasją do budynków –
polskie renowacje i innowacje”. Konkurs o nagrodę Ministra Rozwoju i Technologii promuje najlepsze
renowacje budynków i nowe bezemisyjne budynki. Wyróżnione zostały także wybitne osiągnięcia
rewitalizacyjne w Wielkopolsce.

Konferencja "Renowacja budynków: Wyzwania i rozwiązania” była jednym z kluczowych wydarzeń
dotyczących tego obszaru tematycznego, które odbywa się w trakcie polskiej prezydencji w Radzie UE.

W drugim dniu konferencji Wicemarszałek Wojciech Jankowiak wziął udział w panelu „Renowacja
budynków z punktu widzenia organizacji pozarządowych”.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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